
UCHWAŁA NR XXXI/188/2017
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rząśnia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) oraz  art. 229 pkt 3, 
art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 23; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 868, poz. 996, poz. 1579 i poz. 2138) po rozpatrzeniu anonimowej 
skargi z dnia 10 kwietnia 2017 roku  przekazanej do rozpatrzenia Radzie Gminy Rząśnia za pośrednictwem 
Departamentu Postępowań Kontrolnych CBA – Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje, że skarga złożona przez wnoszącego na działalność Wójta Gminy Rząśnia w przedmiocie 
sugerowanych nieprawidłowości związanych z realizacją „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Rząśnia 
na lata 2016-2020” jest bezzasadna, z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia do zawiadomienia Departamentu 
Postępowań Kontrolnych CBA  o sposobie rozpatrzenia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Andrzej Szydłowski

Id: 37996B61-ED75-4AD3-A527-F856961E2173. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/188/2017

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 26 maja 2017 r.

Uzasadnienie

Po przyjęciu do realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Rząśnia na lata 2016-2020” dnia 07

lipca 2016 roku została podjęta przez Radę Gminy Rząśnia uchwała nr XX/111/2016 w sprawie przyjęcia zasad

udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i

zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy

Rząśnia oraz jej późniejszymi zmianami, które uwzględnia uchwała nr XXVIII/169/2017 Rady Gminy

Rząśnia z dnia 1 marca 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej ze

środków budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem

odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Rząśnia.

Realizacje programu dotacyjnego powierzono Wójtowi Gminy Rząśnia.

Stosownie do upoważnienia zawartego w przytoczonej uchwale Wójt Gminy Rząśnia przystąpił do realizacji

ogłaszając nabór wniosków:

- (I nabór) o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła

lub zakupu i montażu odnawialnych źródeł ciepła w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Rząśnia

w okresie od 16 sierpnia 2016 do 30 września 2016 roku, oraz

- (II nabór) o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie zakupu i montażu

odnawialnych źródeł energii, tj. instalacji fotowoltaicznej w okresie od 03 kwietnia 2017 roku – do

wyczerpania środków zabezpieczonych na ten cel w Budżecie Gminy Rząśnia tj. 11 kwietnia 2017 roku.

Stosownie do zapisów Regulaminu stanowiącego załącznik do ww. uchwały, każdy mieszkaniec jako inwestor

podejmował samodzielną decyzje o przystąpieniu do programu dotacyjnego oraz o wyborze wykonawcy na

wykonanie przedmiotowej instalacji - w analizowanej skardze - instalacji fotowoltaicznej, co potwierdza

bezzasadność skargi w tym zakresie.

W toku rozpatrywania skargi Komisja Rewizyjna, działająca na zlecenie Rady Gminy Rząśnia, w ramach

kontroli doraźnej przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, które potwierdziło bezzasadność złożonej skargi.

Analiza całokształtu dokumentacji wykazała, że zawarte w zgłoszeniu informacje o naruszeniu przepisów

ustawy prawo zamówień publicznych przez Wójta Gminy Rząśnia, okazały się nieprawdziwe. Realizowane

przedsięwzięcie nie było objęte postępowaniem przetargowym, ponieważ w omawianym zakresie Gmina nie

była zobowiązana do przeprowadzenia przetargu. Decyzja o wyborze wykonawcy instalacji fotowoltaicznej

należała indywidualnie do każdego mieszkańca, co szczegółowo precyzuje regulamin stanowiący załącznik do

uchwały określający w szczególności zasady przyznania dotacji, zasady kwalifikowania kosztów oraz górną

granicę dotacji.

Ponadto, jak wynika z protokołu Komisji Rewizyjnej za bezzasadne uznano również zarzuty skarżącego w

stosunku do firmy Spirvent, która jak podnosi skarżący, jest wskazywana przez urząd i realizuje w gminie

95% inwestycji. Weryfikacja dokumentacji potwierdziła, że inwestycje fotowoltaiczne u mieszkańców gminy

realizuje 20 różnych instalatorów, z czego firma Spirvent realizuje 17,44 % tych inwestycji.

Mając na względzie przedstawione okoliczności podjęto uchwałę jak wyżej.

Nadmienia się, iż w przypadku gdy skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności – Rada

Gminy Rząśnia może podtrzymać swoje dotychczasowe stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 37996B61-ED75-4AD3-A527-F856961E2173. Podpisany Strona 1




